
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

     �  Sindaco 
     �  Segretario Generale 
     �  Assessore Politiche di Sviluppo Economico 
     �  Dirigente Settore Politiche Attive di Sviluppo 
     �  Servizio Finanziario 
     �  Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse umane 
     �  Ufficio Attività produttive-Agricoltura 
     �  Albo Comunale 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
SERVIZIO __________________________ 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 DATA 22 maggio 2009                                                  N° 1197 
 
 

OGGETTO:  Piano di riduzione dell’uso degli agrofarmaci nell’Agro di Barletta – 

Monitoraggio della tignoletta della vite (Lobesia botrana) e della mosca delle olive 

(Bactrocera oleae) – Anno 2009. Avviso pubblico per la selezione di n.4 tecnici agrari 

– Ammissione ed esclusione candidati. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



I L    D I R I G E N T E 

 
        Premesso: 
 
       che, con determinazione dirigenziale n.943 del 29.04.2009, è stato previsto l’attuazione del “Piano di 

riduzione degli agrofarmaci nell’Agro di Barletta” Anno 2009 –  monitoraggio della tignoletta della vite e 
della mosca delle olive; 

 
 che ai fini dell’attuazione del “Piano”, è stato previsto di avvalersi della collaborazione esterna di personale 

esperto nelle attività da realizzarsi; 
 
 che, con lo stesso provvedimento è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione di n.4 tecnici agrari 

per le attività di monitoraggio e la predisposizione di bollettini fitopatologici,  pubblicato all’Albo pretorio di 
questo Comune per il periodo dal 29 aprile 2009 al 9 maggio 2009 nonché, per lo stesso periodo, sul sito 
web del Comune di Barletta; 

 

 che, in data 21.05.2009 si è insediata la Commissione nominata con determinazione n.1072 dell’ 11 maggio 
2009; 

 
 Considerato: 

 

 che, nella stessa seduta il Presidente ha effettuato congiuntamente agli altri componenti della suddetta 
Commissione la verifica dell’ammissibilità delle domande pervenute; 
 
che, a conclusione delle suddette attività di verifica sono risultati ammessi ed esclusi i candidati così come di 
seguito riportato: 
 

n. CANDIDATI ESITO AMMISSIONE  

1 Tocco Diego AMMESSO 
2 Filannino Ferdinando, Saverio AMMESSO 
3 Chieppa Gianluca AMMESSO 
4 Quarto Pasquale AMMESSO 
5 Filannino Stefano AMMESSO 
6 Minafra Mauro ESCLUSO: poiché risulta mancante copia documento di ri 

riconoscimento 
7 Steccari Maurizio Ruggiero AMMESSO 

 

Preso atto: 
 
che, è necessario comunicare ai candidati l’ammissione e l’esclusione alla selezione attraverso indirizzo 
e_mail, come previsto dall’art. 7 comma l) dell’Avviso pubblico di cui sopra; 

 

 

       V I S T I: 

       il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
il Regolamento comunale per il conferimento, la disciplina e la pubblicità degli incarichi di collaborazione 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n.101 del 18.06.2008; 

       il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI PRENDERE ATTO che a seguito di attività di valutazione delle domande da parte della 
Commissione, nominata con determinazione dirigenziale n.1072 dell’11.05.2009, sono risultati 
ammessi e esclusi i candidati così come di seguito indicato con le relative motivazioni: 
 
n. CANDIDATI ESITO AMMISSIONE  

1 Tocco Diego AMMESSO 
2 Filannino Ferdinando, Saverio AMMESSO 
3 Chieppa Gianluca AMMESSO 
4 Quarto Pasquale AMMESSO 
5 Filannino Stefano AMMESSO 
6 Minafra Mauro ESCLUSO: poiché risulta mancante copia documento di ri 

riconoscimento 
7 Steccari Maurizio Ruggiero AMMESSO 

 

2. DI DICHIARARE  ammessi i candidati così come di seguito riportato: 
 
Tocco Diego; 
Filannino Ferdinando, Saverio; 
Chieppa Gianluca; 
Quarto Pasquale; 
Filannino Stefano; 
Steccari Maurizio Ruggiero. 
 

3. DI DICHIARARE escluso il candidato così come di seguito riportato: 
 
Minafra Mauro. 
 

4. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito web del Comune di Barletta 

www.comune.barletta.ba.it ;   
 

5. DI COMUNICARE ai candidati l’ammissione e l’esclusione alla selezione attraverso indirizzo 
e_mail, come previsto dall’art.7 comma l) del relativo Avviso pubblico;   
 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, all’Ufficio 

deliberazione per la pubblicazione all’Albo pretorio, al Servizio Organizzazione e Sviluppo risorse 
umane e per conoscenza al Sindaco e al Segretario Generale. 

                                                                                       

 
 
           L’ISTRUTTORE 
f.to p.a  Domenico Scommegna 
 
                                                                                                                    IL DIRIGENTE 

                                                                                                  f.to dott.ssa Santa Scommegna 
 
 
 


